CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 91/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando pavimentação

asfáltica no prolongamento da Rua Marechal Deodoro e Laudia Traudi Demarch no bairro

Blumenau, nesta cidade, e também na transversal Rua João Maschio Neto.

Justificativa

Referidas ruas tem pavimentação parcial e a tempos os moradores vem solicitando a

continuidade das obras, assim com a melhoria teremos a interligação de ruas principais e também o

fechamento parcial do entorno da quadra com a pavimentação asfáltica, melhorando a qualidade de

vida dos moradores.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, se espera a acolhida da sugestão

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de julho de 2021.

Marcelo Acordi